
1 

SMLOUVA č. 21007 
  

O VÝPŮJČCE MOVITÝCH VĚCÍ 

(dále jen „smlouva“) 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě usnesení Rady města Znojma 
č. 97/2021 ze dne 08.02.2021, bod 4347, a v souladu příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená mezi těmito smluvními 
stranami: 
 
 
Správa nemovitostí města Znojma, příspěvková organizace, 
organizace založená usnesením Zastupitelstva města Znojma č. 25/91 odst. 2b,  
ze dne 19. 11. 1991 
IČO: 00839060 
sídlo: Pontassievská 317/14, 669 02 Znojmo 
zastoupená ředitelem organizace: Bc. Marek Vodák 
 
jako „půjčitel“ 

 
a 
 
Společnost Podané ruce o. p. s. 
IČO: 60557621 
sídlo: Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno  
zastoupená ředitelem: Mgr. Jindřich Vobořil 
 

jako „vypůjčitel“ 

 
oba dále také jako „smluvní strany“ 

 

Čl. I 
 
1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem movitých věcí – kovový šatnový kontejner 6 x 2,5 m  

a dřevěný prodejní stánek 3 x 2,5m s elektroinstalací a osvětlením (dále jen „předmět 
výpůjčky“).  

Čl. II 
 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do výpůjčky výše jmenovaný předmět 
výpůjčky k níže specifikovanému účelům, a vypůjčitel od půjčitele předmět výpůjčky  
v tomto stavu do bezplatného užívání přijímá. 

2. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat pouze za účelem zřízení a provozování 
mobilního odběrného místa pro antigenní testy v Hatích. 

3. Půjčitel je oprávněn při užívání předmětu výpůjčky zejména ke kontrole způsobu užívání 
věci. 



2 

4. Vypůjčitel je povinen při užívání předmětu výpůjčky zejména nakládat s předmětem 
výpůjčky s péčí řádného hospodáře, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením, 
ke dni skončení výpůjčky předat půjčiteli věc ve stavu způsobilém k dalšímu užívání 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a ke stavu při předání. 

5. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. 

Čl. III 
 

1. Smluvní strany sjednávají, že je vypůjčitel oprávněn vypůjčenou věc užívat po dobu 
určitou, od 08.02.2021 do 10.03.2021. 

2. Předmět výpůjčky bude předán půjčitelem ke dni podpisu této Smlouvy s tím, že při 
předávání bude sepsán protokol o předání movitých věcí, který tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena: 

 kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran, 

 výpovědí i bez uvedení důvodu, výpověď je účinná okamžikem doručení druhé 
smluvní straně, 

 odstoupením od smlouvy půjčitelem, pokud vypůjčitel neplní řádně své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. 

4. Výpůjčka zanikne automaticky vrácením předmětu výpůjčky vypůjčiteli. Půjčitel je 
oprávněn předmět výpůjčky vrátit vypůjčiteli předčasně jen s předchozím souhlasem 
vypůjčitele. 

 
5. O vrácení předmětu výpůjčky bude sepsán písemný předávací protokol s uvedením stavu 

předmětu výpůjčky.  
 

Čl. IV 
 

1. V případě poruchy, poškození nebo odcizení části nebo celého předmětu výpůjčky, je 
vypůjčitel povinen neprodleně nahlásit tuto skutečnost půjčiteli. 

2. V případě odcizení, zničení nebo ztráty předmětu výpůjčky, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak, může půjčitel vyúčtovat vypůjčiteli škodu k zaplacení, a to až do výše 
původní hodnoty odcizeného, zničeného či ztraceného předmětu výpůjčky. Půjčitel může 
požadovat i nahrazení odcizeného, zničeného či ztraceného novým stejným předmětem 
výpůjčky. V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž 
nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.  

 
 

Čl. V 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



3 

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů. 

3. Změny v této smlouvě lze provést jen dohodou smluvních stran, a to formou písemných 
číslovaných dodatků. 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni  
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha - zápis o předání movitých věcí. 

 

Ve Znojmě, dne 10.02.2021    Ve Znojmě, dne 10.02.2021 
 
 
 
 
 
--------------------------------------                              -------------------------------------------------- 
půjčitel      vypůjčitel 
Bc. Marek Vodák      Mgr. Jindřich Vobořil 
Správa nemovitostí města Znojma,    Společnost Podané ruce o. p. s. 
příspěvková organizace    ředitel 
ředitel organizace      
 



4 

Příloha ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí č. 21007: Zápis o předání movitých věcí 
 
Správa nemovitostí města Znojma, příspěvková organizace 
organizace založená usnesením Zastupitelstva města Znojma č. 25/91 odst. 2b,  
ze dne 19. 11. 1991 
IČO: 00839060 
sídlo: Pontassievská 317/14, 669 02 Znojmo 
zastoupená ředitelem organizace: Bc. Marek Vodák 
 
jako „předávající“ 
 
a 
 
Společnost Podané ruce o. p. s. 
IČO: 60557621 
sídlo: Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno  
zastoupená ředitelem: Mgr. Jindřich Vobořil 
                     
jako „přejímající“ 
 
Přejímající se seznámil s předmětem výpůjčky, která je blíže specifikovaná v čl. II Smlouvy  
o výpůjčce č. 21007 a přebírá jej ve stavu způsobilém k řádnému užívání a ke sjednanému 
účelu v souladu se smlouvou. 
Předávající předává přejímajícímu předmět výpůjčky ve stavu způsobilém ke smluvenému 
užívání a umožňuje mu tak užívat předmět výpůjčky v souladu s touto smlouvou  
a v rozsahu smlouvou stanoveném.  
 
Ve Znojmě dne 10.02.2021 
 
předal za Správu nemovitostí města Znojma, příspěvkovou organizací: 
 
 
 
……………………………………     ………………………… 
jméno a příjmení        podpis 
           
 
 
převzal za Společnost Podané ruce o.p.s.: 
 
 
 
…………………………………     ………………………… 
jméno a příjmení        podpis 


